Совет Нижнеберескинского сельского поселения
Атнинского муниципального района Республики Татарстан

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ №27
25.06.2021 г. с. Нижняя Вереске

О внесении изменений е решение Совета Нижнеберескинского сельского
поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан

от 9 марта 2021 № 22 «О единовременном денежном поощрении лиц,
замещающих муниципальные должности, в связи с выходом на пенсию и
муниципальных служащих в евши с выходом на пенсию за выслугу лет»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан о
муниципальной службе от 25 июня 2013 года № 50-ЗРТ, Совет Нижнеберескинского
сельского поселения Атнинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Нижнеберескинского сельского поселения Атнинского
муниципального района Республики Татарстан от 9 марта 2021 № 22 «О единовременном
денежном поощрении лиц, замещающих муниципальные должности, в связи с выходом
на пенсию и муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет»
следующие изменения:

1) Подпункт 3 пункта 3 Приложения 1 изложить в следующей редакции:
при увольнении в связи с выходом на пенсию (по достижении возраста, дающего

право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального
закона то 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", либо назначения
страховой пенсии по старости досрочно или страховой пенсии по инвалидности);

2) Пункт 3 Приложения 2 изложить в следующей редакции:
«Под выходом на пенсию за выслугу лет понимается увольнение с муниципальной

службы по основаниям, предусмотренным частью 1 статьи 28 Кодекса Республики
Татарстан о муниципальной службе, по достижении возраста, дающего право на
страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона
"О страховых пенсиях", либо при назначении страховой пенсии по старости досрочно или
страховой пенсии по инвалидности и при наличии стажа муниципальной службы,
необходимого для назначения пенсии за выслугу лет».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http:pravo.tatarstan.ru) и обнародовать путем
размещения на официальном сайте Атнинского муниципального района
(http:atnya.tatarstan.ru).

Глава Нижнеберескинс
сельского поселения А.В.Фатыхова